CARLOS M -MAGRÃO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À mesa, solicitando autorização para a confecção de Diploma de Honra ao Mérito ao

Senhor Ademir José Ferraz, pelo exemplo de trabalho e dedicação à causa pública.

REQUERIMENTO N° 61/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: À MESA, SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA A
CONFECÇÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR
ADEMIR JOSÉ FERRAZ, PELO EXEMPLO DE TRABALHO E
DEDICAÇÃO À CAUSA PÚBLICA.

PROTOCOLO GERAL N° 13312017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:46

111111111111E11111111

APROVADO

.IAN, 2017

Vereador Carlos Moura Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a brilhante inciativa do Sr. Ademir, em espalhar pelo município, diversas lixeiras,

fabricadas e instaladas por ele, no anel viário e na rodovia SP62, cobrindo uma área de

aproximadamente 24 km, contribuindo com a limpeza desses locais. Essa atitude é digna e

honrada, de um cidadão que ao invés de criticar, resolveu fazer a diferença espalhando essas

lixeiras para as pessoas descartem o lixo nas lixeiras ao invés de jogarem no chão.

"Vamos limpar o mundo, eu já comecei, agora só falta você começar também." - Faixa afixada

pelo Sr. Ademir José Ferraz, na área verde do anel viário.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, sejam homenageada com "Diploma de Honra ao

Mérito", o Senhor Ademir José Ferraz, pelo exemplo de trabalho e dedicação à causa pública.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de janeiro de 2017

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1